PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 декабря 2016 г.
	№ 620-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 04.04.2011 № 140-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 04.04.2011 № 140-П «О поддержании общественного порядка
в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» дополнить словами «, Федеральным законом от 03.07.2016
№ 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации,»;
2) в Положении о поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Ульяновской области, утверждённом постановлением Правительства Ульяновской области от 04.04.2011 № 140-П «О поддержании общественного порядка
в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
на территории Ульяновской области»:

а) пункт 1 после слов «Федеральным законом от 07.02.2011 № 3-ФЗ
«О полиции» дополнить словами «, Федеральным законом от 03.07.2016
№ 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации,»;

б) в пункте 4:
после слов «и районном уровнях» дополнить словами «с участием Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Ульяновской области,»;
слова «Управлением Федеральной миграционной службы по Ульяновской области,» исключить;

в) в пункте 5:

в подпункте 5.1:

в абзаце третьем слова «, специальных подразделений» исключить;
абзац пятый после слов «Минобороны России,» дополнить словами «Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации,»;
в подпункте 5.2:

абзацы девятый и десятый признать утратившими силу;

в абзаце четырнадцатом слова «оказание содействия Управлению Федеральной миграционной службы по Ульяновской области в организации» заменить словом «организация»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«применение мер административного воздействия по отношению
к нарушителям общественного порядка, установленного правового режима;»;

дополнить подпунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона
от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» подразделения войск национальной гвардии Российской Федерации, дислоцирующиеся на территории Ульяновской области, при ликвидации чрезвычайной ситуации решают следующие задачи:

обеспечивают охрану на договорной основе особо важных и режимных объектов, объектов на коммуникациях, объектов, подлежащих обязательной охране в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Российской Федерации, а также имущества граждан и организаций;

принимают меры по обеспечению оперативного реагирования
на сообщения о срабатывании охранной, охранно-пожарной и тревожной сигнализации на подключённых к пультам централизованного наблюдения подразделений войск национальной гвардии объектах, охрана которых осуществляется с помощью технических средств охраны.»;

г) в пункте 7:

слова «подразделения внутренних войск Министерства внутренних дел Российской Федерации, дислоцирующиеся на территории Ульяновской области,» исключить;
слова «Управления Федеральной миграционной службы» заменить словами «Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации».
Исполняющий обязанности

Председателя
Правительства области
                                                                             А.С.Тюрин
1512км1